Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

Universidade Estadual do Ceará
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva

Av. Dr. Silas Munguba, 1700

RESOLUÇÃO Nº 1836/2023

O Reitor da Universidade
estatutárias e regimentais,
03692762/2023, e da Portaria Nº 14/2023 de 10 de abril de 2023, encaminhada pela
Comissão designada para coordenar os trabalhos

RESOLVE, ad referendum do

Art. 1º  - Homologar o resultado da eleição complementar para escolha dos(as)
Coordenadores(as) e Vice
Sensu da Universidade Estadual do Ceará

Parágrafo Único – A relação nominal dos(as) Coordenadores(as) e Vice
eleitos de que trata o caput deste artigo, é parte integrante desta resolução

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or
Universidade Estadual do Ceará - UECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva –

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740
Fone: (85) 3101.9608 - (85) 3101.9894

Site www.uece.br

1836/2023 - CONSU, de 13 de abril de 2023.

HOMOLOGA O RESULTADO DA ELEIÇÃO COMPLEMENTAR
PARA ESCOLHA DOS(AS) COORDENADORES(AS) E VICE
COORDENADORES(AS)  DOS CURSOS DE PÓS
STRICTO SENSU DA UECE.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE , no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando o que consta do Processo Viproc N
03692762/2023, e da Portaria Nº 14/2023 de 10 de abril de 2023, encaminhada pela

para coordenar os trabalhos relativos ao Processo Eleitoral;

do Conselho Universitário - CONSU:

Homologar o resultado da eleição complementar para escolha dos(as)
Coordenadores(as) e Vice-Coordenadores(as) dos Cursos de Pós-Graduação

Universidade Estadual do Ceará – UECE, realizada no dia 04 de abril de 2023.

A relação nominal dos(as) Coordenadores(as) e Vice-
deste artigo, é parte integrante desta resolução

Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará , Fortaleza, 13 de abril de 2023

M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Reitor da UECE

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

 SODC

CEP: 60740-903

HOMOLOGA O RESULTADO DA ELEIÇÃO COMPLEMENTAR
PARA ESCOLHA DOS(AS) COORDENADORES(AS) E VICE -
COORDENADORES(AS)  DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

, no uso de suas atribuições
ta do Processo Viproc Nº

03692762/2023, e da Portaria Nº 14/2023 de 10 de abril de 2023, encaminhada pela
relativos ao Processo Eleitoral;

Homologar o resultado da eleição complementar para escolha dos(as)
Graduação Stricto

UECE, realizada no dia 04 de abril de 2023.

-Coordenadores(as)
deste artigo, é parte integrante desta resolução.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as

e 2023.

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

Universidade Estadual do Ceará
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva

Av. Dr. Silas Munguba, 1700

ANEXO ÚNICO -

Curso Candidatos

Programa de

Pós-Graduação

em

Administração

C – Márcio de Oliveira Mota

V – Veronica Lidia
 Penaloza Fuentes

Programa de

Pós-Graduação

em Ciências

Veterinárias

C – Carminda Sandra Brito

Salmito Vanderley

V – Lorena Mayana
Beserra de Oliveira

Programa de

Pós-Graduação

em

Educação

C – José Airton de freitas

Pontes Júnior

V – Ana Carolina

Costa Pereira

Programa de

Pós-Graduação

em Linguística

Aplicada

C – Nukácia Meyre

 Silva Araújo

V – Rozania Maria
Alves de Moraes

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or
Universidade Estadual do Ceará - UECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva –

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740
Fone: (85) 3101.9608 - (85) 3101.9894

Site www.uece.br

- RES. Nº 1836/CONSU, DE 13

Total de Eleitores

Válido(%) Branco(%) Nulo(%)
Alunos Professores

41 22 38,88 0,00 0,00

77 35 23,12 2,00 0,39

187 34 38,77 0,00 0,16

119 23 48,87 0,2521 0,25

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

 SODC

CEP: 60740-903

13/04/2023

Nulo(%) Abstenção(%) Situação

0,00 61,12 Eleitos

0,39 74,49 Eleitos

0,16 61,07 Eleitos

0,25 50,62 Eleitos